CEffabuntur et loquentur iniqūtatem lo- quentur omnes qui operantur iniustiam. **C**essa. & lo. i. effeſterneſt ſue elate & iactēte loquunt̄ (ini- qūtate). s. opa ſua iniqua loquunt̄ (omnes q̄ operātūr iniustiā) & in hoc exp̄mitur ſecunda maniſtatio que fit p̄ opus poſtea ſpecificat q̄ ſue illa pētā q̄ ſic faciūt & aggra- uat. Primum eſt vilificatio. p̄ter deum vnde dicit.

CPopulum tuum domine humiliauerunt et hereditatē tuam verauerunt.

Cpo. tu. xp̄ianum (domine) chaste (humiliauerunt). i. vilificauerunt. Secundū eſt pſecutio iuſtorū vnde dicit (t̄bereditatē tuam verauerūt) hoc fuit tpe Juliani et pſecutor. Tercium eſt ſpoliatio miferabilium pſonarū & interfictio earum. vnde dicit.

CUliuam et aduenam interficerunt: & pu- pillos occiderunt.

Ociderūt Ad litteram vel ſpoliando & auferendo eis ſubſtantia de qua viuere habent. **Ecclesiast.** xxviii. Panis ege- tium vita pauperum & qui defraudat illum homo ſanguis eſt. Quartū ē blaſphemia in deū q̄ duplex ē. Prima q̄ dicit dñm nescire mala que ſiunt b. vnde dicit.

Et dixerunt nō videbit dominus nec in- telliget deus iacob.

CEt di. Cū bec omnia mala facerēt (non videbit dñs) mala que facimus. **Job.** xxi. Dicis quid nouit dominus & quāl p̄ caliginem iudicat nubes latibulum eius nec v̄. am confiderat & circa cardines celi pambulat. Secunda ē qua dicunt dñm nō iſta curare. vñ addit qđ dixerunt eti am b (nec intelliget) imo negliget iſta etiā ſi videat (deus iacob). i. xp̄ianoz Moraliter potest legi in p̄mo ſenſu Al- legorice terruit peccatores. In morali autē iſto coſolatur penitentes (deus vltionū dñs) ſi aut dñs eſt vltionum et

go potest vltionein remittere. vnde dicitur in collecta. **D**e- us qui omnipotentiam tuam parcendo maxime et misere- rendo manifestas (deus vltionuz) qui ſic vlcſetur ut di- cūtum eſt in futuro tamen in p̄ſenti (libere egit) id eſt libe- raliter expectans ad penitentiā & penitentibus donando veniam. **Romano.** ii. Ignoras quia benignitas dei ad pe- nitentiam te adducit & vt eis iſta liberalitas valeat. **D**o- mine (exaltare) in corde penitentis qui iaces & pſtratus es in corde peccatoris. dominus enī in corde peccatoris inſimum locum tenet mūcūs vero ſummuꝝ. contra illud **Job.** xxix. Si voluſſem ire ad eos ſedebā primus hoc ex- ponit beatus **Gregorij.** de domino dices dominus & cum vule venit & cum venit primus ſedet quia & aduentus ei⁹ in corde noſtro gratutus eſt appetitus eius desiderij in cogitatione noſtra ceteris desideriis nō eſt equalis adhuc autez vtilis eſt timor iudicii. vnde bene dicit (qui iudicas terram). q. d. ſi cogitarent homines q̄ ita iudicabis & co- denimbiſ amatores terrenorum te ſolum cōtemptis ter- renis diligenter (reddē retributionē ſuperbiis) ſeſ demo- nibus vi ſicut in corde peccatorꝝ fuerunt ſupra & tu inſtra- ita in corde penitentium tu ſis ſupra: & ipi inſtra. p̄. Er- gat deus & diſſi. inimici eius t̄c. (vſq̄ em̄ pētō. dō.) i. demones q̄ anthonomatice dicunt pētōres (vſq̄) ipē pētōres (gloriabuntē) q̄ in cordib̄ hōminū regnat quos creasti de hoc enim gloriātūt demons & de penitentiā pec- catorum confunduntur. vnde **Michæl.** vij. Ne leteris ini- mica mea ſuper me quia cecidi ſurgam ſcilicet per penitē- tiam inimicam vocat creaturem demonū & vſq̄ (ef- fabuntur). i. extra fabūtūr per iactantiam ſi eſt aliquid bo- num in homine ſtatim dyabolus aperire vult os eius ac iactandum et cum iactat ſe homo effatur dyabolus p̄ os eius (& loquuntur) inferius ſuggerendo (iniqūtatem lo- quuntur omnes qui operantur iniustiam) non dicit rem iniustam vel opus iniustum quod facit homo ſed ipaz in iniustiam que eſt lex dyaboli. **Esaiæ.** x. **E**le qui condunt le- ges iniquasv̄ de membris dyaboli potest legi verus iſte Et notandum q̄ ter dicit (loquuntur) & ſemel dicit (opera ti ſuſe) quia potentiores ſunt mali in lingua q̄ in manu. **Esaiæ.** xv. Indignatio eius plusq̄ fortitudo eius. **Sapi-** px. Supra modum anime ſue ſuperbi ſunt **Jeremi.** xlviij. Ego ſeo aī dominus iactantiam eius et arrogantiā et q̄ non ſit iuxta eam virtus eius nec iuxta qđ poterat co- nata ſit facere (populum tuum domine) id eſt bonos mo- tūs (humiliauerunt) id eſt depreſſerunt. **Amos.** vij. Tace & ne recorderis nominis domini (t̄ bereditatē tuam ve- pauerunt) bereditas domini eſt contemplatio celi ſue vi- ri contemplatiū. **Ecclesiastici.** xxvij. In iſrael bereditare. **Eſaiæ.** xix. Bereditas mea iſrael hoc indiget quiete ſed te- mones & mali homines verant eam & inquietant ſe vera- tio eorum vtilis eſt bonis. **Erodij.** j. Quantomagis oppi- mebantur tantomagis multiplicabantur. **Eſaiæ.** xxviii. So- la vexatio dabit intellectum auditui. id eſt bñs qui audiūt tur multis autem nocet vnde ſequitur (viduam & adue- interfecerunt). **E**lidua eſt anima penitentis que tunc inter- ſificut cum ei ſua viduitas. id eſt castitas & ſobrietas au- ferunt. **Timothei.** v. **E**lidua que in delicij ſiuſt viuens mortua eſt aduena eſt qui non habet manentem ciuitatē ſed futuram inquirit. **Hebreo.** vli. hic moritur cum ciuiſ mundi efficitur. q. in terra ſepultus & fixus (& pupillos oc- ciderunt) pupillus eſt cui mortuus eſt pater mundus. et mater concupiſcentia. de quibus **Ezechiele.** Pater tuus a- moreus et mater tua cethēa. i. garrula hec occiditur cuſ filius dyaboli per peccatus efficitur (& dixerunt) in ſu- ggeſtione (non videbit dominus) hec peccatum ſi faciat. vel ſi viderit (non intelliget) id eſt non curabit vindicare. hec eſt qđ ſuſtigat dyabolus primis parentibus. Neq̄q̄ moriemini t̄c. **Eſaiæ.** xxix. **E**le qui profundi eſtis corde ve- a domino abſcondatis conſilium quo:uz ſunt in tenebris opera & dicunt quis videt nos peruersa eſt hec vefra co- gitatio quasi lutum contra ſigillum cogitet ſuſtigat eſt am demones q̄ dominus iuuabit eos ad excendū de pec- cato vñ. bene dicit (deus iacob) q. d. de nō yndicabit ſed